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RaportetRaportet mesmes institucioneveinstitucioneve
 --MinistraMinistra 18 per 18 per qindqind
 --IshIsh--ministraministra 15 per 15 per qindqind
 --KryetareKryetare bashkiebashkie 3 per 3 per qindqind
 GjykatesGjykates 15 per 15 per qindqind
 ProkuroreProkurore 8 per 8 per qindqind
 ZyrtareZyrtare tete administrates 25 per administrates 25 per qindqind
 PjesaPjesa tjetertjeter, , ishish zyrtarezyrtare apoapo ishish gjykatesgjykates



Gabime ligjore

Deklarim fshehje pasurie/Gabime ligjore
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RasteRaste tete fshehjesfshehjes se se pasurisepasurise
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Fshehje pasurie permes  
gabimeve financiare 

Gabime financiare

Deklarim fshehje pasurie/Gabime financiare

50

40

30

20

10

0

Fr
eq

ue
nc

y

16

48

Deklarim fshehje pasurie/Gabime financiare

25.0%

75.0%

Gabime financiare
 

Deklarim fshehje pasurie/Gabime financiare



Fshehje pasurie me qellim 

Deklarim fshehje pasurie
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Konflikti i Interesit 
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Kush thote me shume te verteten 
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Kush ka thene me pak te verteten 
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Kush ka fshehur me shume pasuri 
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Kush ka deformuar me shume, 
deputetet apo zyrtaret e tjere 

PoJo

Deputet

40

30

20

10

0

Co
un

t

Deklarim fshehje pasurie
 

Deklarim fshehje
pasurie/Deklarim
fshehje pasurie

Bar Chart



Shmangia e deklarimeve  
sipas zyrtareve 
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Fakte 

 -Fshehja e pasurise eshte bere ne raste te 
aseteve 

 -Konflikt interesi eshte shprehur ne raste 
biznesi dhe perfitime te paligjshme per 
shkak te detyres 

 -Nje rast eshte ne prokurori/ Rrethanat 
jane edhe ne raste te tjera 



Fakte 

 -Nga investigimi, pagesat per investime private 
behen me dore dhe jo nepermjet bankes 

 -Zyrtaret e larte kane nje cash flow te ulet me 
depozitat e tyre. Ato pothuajse nuk zvogelohen 
asnjehere nga viti ne vit 

 -Zyrtaret e larte kane blere asete me cmime me 
te uleta se tregu/ njeri ka blere edhe 5 here me 
te uleta 



Konkluzione & Fakte 

 -Deklaratat e pasurise jane permiresuar nga viti 
ne vit 

 -Deputetet i plotesojne ato me sakte ndersa me 
keq zyrtaret e mesem 

 -Zyrtaret ish-emigrante jane mjaft te pasur 
 -Nder 120 deklaratat e futura ne proces 

investigimi dhe kontrolli, me i pasuri eshte nje 
prokuror 



Konkluzione 

 - Nje pjese e zyrtareve nuk e njohin ligjin 
per deklarimin e pasurive dhe ate te 
konfliktit te interesit 

 -Inspektoriatet e uleta te verifikimit te 
pasurise jane te keqpaguara dhe kete 
pune e bejne part time 

 -Duhet ndryshuar skema e inspektoriateve 
te uleta 



konkluzione 

 -Duhet monitoruar rekrutimet dhe largimet 
nga puna te zyrtareve te larte apo te 
mesem, subjekt i ligjeve per deklarimin e 
pasurise dhe konfliktin e interesit 

 -Trajnim i zyrtareve lidhur me ligjet e 
mesiperme 

 



Publikimi 

 Raportin e plote ne shqip dhe anglisht 
mund ta gjeni ne web e Qendres per 
Transparencen: 

 www.qtil.altirana.com 
 

 Ju faleminderit! 


